Администрация Павловского муниципального округа
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.06.2023

№766
О внесении изменения в Порядок предоставления субсидии из бюджета

Павловского муниципального округа Нижегородской области юридическим

лицам (за исключением муниципальных учреждений), включенным в

областной реестр средств массовой информации, получающих

государственную финансовую поддержку за счет средств областного

бюджета, утвержденный постановлением администрации Павловского

муниципального округа Нижегородской области от 28.06.2021г. № 640
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством администрация Павловского муниципального округа Нижегородской области постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета Павловского муниципального округа Нижегородской области юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), включенным в областной реестр средств массовой информации, получающих государственную финансовую поддержку за счет средств областного бюджета, утвержденный постановлением администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области от 28.06.2021г. № 640 следующее изменение:

1.1. Абзац 3 пункта 2.6. раздела 2 изложить в новой редакции:

«2) Получатель субсидии не должен являться иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области Лисина Д.Н
Глава местного самоуправления

А.О. Кириллов